
Cílem konference je přispět k prohloubení poznatků o roli etiky ve veřejné správě. 
Důraz bude kladen na propojování a porovnávání pohledů různých akademických 
disciplín, které se tématem etiky ve veřejné správě zabývají, jakož i na sdílení 
poznatků z praxe výkonu veřejné správy. Vítány jsou proto nejen příspěvky z oblasti 
filosofie, sociologie, politologie, psychologie, práva a dalších příbuzných oborů, 
ale i příspěvky odborníků, kteří se aplikaci nástrojů rozvoje etické kultury věnují 
přímo v prostředí orgánů veřejné správy.

Možná témata příspěvků:

– veřejná správa a hodnoty,

– politika a veřejná správa,

– ochrana a kultivace etického prostředí ve veřejné správě,

– organizace veřejné správy a etiky,

– etické rozhodování ve veřejné správě,

– etika a korupce,

– morální vyspělost jako předpoklad práce ve veřejné správě,

– profesní etika zaměstnanců ve veřejné správě,

– etický leadership.

Konference, která proběhne 19. 6. 2025 v hlavní budově Akademie věd ČR (Národní 
3, Praha 1), bude rozdělena do dvou částí. V dopolední části budou prezentovány 
akademické příspěvky vybraných řečníků. V navazující odpolední části proběhnou 
panelové diskuse s pozvanými hosty. Máte-li zájem o vystoupení na dopolední části 
konference, zašlete prosím název příspěvku a abstrakt v rozsahu 150–200 slov na 
e-mailovou adresu 2025evs@gmail.com, a to nejpozději 1. března 2025. Na tuto 
adresu prosím zasílejte i své případné dotazy. Informaci o přijetí příspěvku obdržíte 
do 30. března 2025. Z vybraných příspěvků bude sestaven návrh společné 
publikace.

Konference je financována z programu Odolná společnost pro 21. století. 
Potenciály krize a efektivní transformace Strategie AV21. Účast na konferenci není 
zpoplatněna a pracovním jazykem je čeština.  

Organizační tým: Kristýna Bašná, Ondřej Bis, Radim Bureš, Juraj Hvorecký, 
David Kocourek, Michal Svěrák, Petr Urban.

Filosofický ústav AV ČR, Sociologický ústav AV ČR, 
Kancelář státního tajemníka Ministerstva dopravy a 
Masarykův ústav vyšších studií ČVUT si dovolují 
vyzvat k zasílání návrhů příspěvků na interdisciplinární 
konferenci

ETIKA VE VEŘEJNÉ 
SPRÁVĚ


